
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3648

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2009, del Director 
de Gestión de Personal, por la que se aprueba la lis-
ta definitiva de aspirantes excluidas/os por no haber 
acreditado el perfil lingüístico exigido en el proceso 
selectivo convocado por Orden de 28 de noviembre 
de 2008, del Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación, para el ingreso en el Cuerpo de 
Maestras y Maestros de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco.

La base 2.1.f ) de la Orden de 28 de noviembre de 
2008, del Consejero de Educación, Universidades e In-
vestigación, por la que se convoca procedimiento selec-
tivo para el ingreso en el Cuerpo de Maestras y Maestros 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco, establece 
como requisito general para ser admitida/o al proceso 
selectivo la acreditación de perfil lingüístico 2. La base 
6.1.2 establece que se fijará un plazo para la presenta-
ción de las certificaciones idiomáticas homologadas o 
equiparadas al perfil lingüístico 2 de Educación, excep-
to las acreditaciones que ya obran en poder del Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investigación.

Asimismo, establece la convocatoria de pruebas para 
la acreditación del perfil lingüístico de educación.

La base 6.1.2.5 señala que las personas que no po-
sean el perfil lingüístico exigido y, no siéndoles de apli-
cación el régimen transitorio previsto en la base 2.1.f ), 
no se presenten a la prueba o no sean calificadas como 
«aptas», quedarán excluidas del proceso selectivo.

Mediante Resolución de 4 de junio de 2009, del 
Director de Gestión de Personal del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación, se aprobó la 
lista provisional de aspirantes excluidas/os por no haber 
acreditado el perfil lingüístico exigido en el proceso se-
lectivo.

Una vez finalizado el plazo de reclamaciones contra 
el citado listado provisional,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la lista definitiva de aspirantes 
excluidas/os por no haber acreditado el perfil lingüístico 
exigido en el proceso selectivo convocado por Orden 
de 28 de noviembre de 2008, del Consejero de Edu-

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

3648

EBAZPENA, 2009ko ekainaren 22koa, Langileria 
Kudeatzeko zuzendariarena. Honen bidez, Hezkun-
tza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2008ko 
azaroaren 28ko Aginduak iragarritako hautapen-
prozesuan hizkuntza-eskakizuna ez egiaztatzearren 
hautatze-prozeduratik kanpo geratu diren izangaien 
behin betiko zerrenda onartzen da (2008ko azaro-
aren 28ko Aginduaren bitartez, Euskal Autonomia 
Erkidegoko Maisu-maistren kidegoan sartzeko hau-
tatze-prozedura deitu zen).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko azaroaren 28ko Aginduaren bitartez, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Maisu-maistren kidegoan sartzeko 
hautatze-prozedurako deia egin zen. Agindu horren 
2.1.f ) oinarriak ezartzen duenez, hautatze-prozesuan 
onartua izateko baldintza orokorra da 2. hizkuntza-es-
kakizuna egiaztatzea. 6.1.2 oinarriak berriz, adierazten 
du epe bat ezarriko dela 2. hizkuntza-eskakizunaren 
dokumentu baliokide edo homologatuak aurkezteko, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren eskura 
dauden egiaztagiriak izan ezik.

Era berean, Hezkuntzako hizkuntza-eskakizuneko 
probak egiteko deialdia ezartzen du.

6.1.2.5 oinarriak adierazten duenez, eskatutako 
hizkuntza-eskakizuna ez dutenek hautatze-prozesutik 
kanpo geratuko dira, baldin eta 2.1.f ) oinarrian aurrei-
kusitako erregimen iragankorra aplikatu ezin bazaie eta 
proba horretara aurkezten ez badira edo proba horretan 
«gai» kalifikazioa lortzen ez badute.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Lan-
gileria Kudeatzeko zuzendariaren 2009ko ekainaren 
4ko Ebazpenaren bitartez, hizkuntza-eskakizuna ez egi-
aztatzearren hautatze-prozeduratik kanpo geratu diren 
izangaien behin-behineko zerrenda onartu zen.

Behin-behineko zerrenda horren kontra erreklama-
zioak jartzeko epea amaituta,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
sailburuaren 2008ko azaroaren 28ko Aginduak iragarri-
tako hautapen-prozesuan hizkuntza-eskakizuna ez egi-
aztatzearren prozesutik kanpo geratzen diren izangaien 

EHAA - 2009ko ekainak 23, asteartea  •  N.º 118 ZK.  •  BOPV - martes 23 de junio de 2009

2009/3648 • (1/2)



cación, Universidades e Investigación, para el ingreso 
en el Cuerpo de Maestras y Maestros de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco.

Segundo.– Dicha relación se publicará en las Dele-
gaciones Territoriales de Educación y en las direcciones 
de internet del Departamento de Educación, Universi-
dades e Investigación: http://www.irakasle.net y http://
www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net.

Tercero.– Contra la presente resolución, que no ago-
ta la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 
alzada ante la Viceconsejera de Administración y Servi-
cios en el plazo de un mes a partir del día siguiente de 
su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de junio de 2009.
El Director de Gestión de Personal,
JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA.

behin betiko zerrenda onartzea (2008ko azaroaren 28ko 
Aginduaren bitartez, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Maisu-maistren kidegoan sartzeko hautatze-prozedura 
deitu zen).

Bigarrena.– Zerrenda hori argitara emango da 
Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzetan eta Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak Interneten dituen 
helbideetan: http://www.irakasle.net eta http://www.
hezkuntza.ejgv.euskadi.net

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-
bidea agortzen, eta beraren kontra gorako errekurtsoa 
jarri ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sail-
buruordeari hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta 
biharamunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko ekainaren 22a.
Langileria Kudeatzeko zuzendaria,
JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA.

EHAA - 2009ko ekainak 23, asteartea  •  N.º 118 ZK.  •  BOPV - martes 23 de junio de 2009

2009/3648 • (2/2)


